Inde venturus est iudicare viuos et mortuos. Ipe qui ab inijs et impijs iudicatur est ad mortem. ipse oes getes et iustos iudicaturus est ad gloriam. oesque impios detruetur ad penam
Et in spm scm. Sicut credidisti deum patrem omnipotentem et filium eius unigenitum pari fide et veneracione. Crede spm scm unum deum eum. pri filioque coequalis in omnibus. in nulloque dissimile. **S**ciam ecciam catholicam. secundum visionem remissionem peccatorum. In qua ois qui renatus fuerit ex animo et spiritu secundo. eternam oim percepit indulgentiam peccatorum. Extra quam oes inijs et impij ad supplicia depunt eterna. **C**armis resurrectione. et vita eterna. quod in Christi gloriosa resurrectione audiisti completem. hoc in te oino in futuro iudicato crede esse splendorem. Et carmis tuc resurrectione te repariet eternum. Nisi ei credideris repandum te esse post mortem ad permanentem eternam puerum non poteris. Si autem credideris. eternis gaudijns inseraris. Per ipsum dominum nostrum. vivente et regnante cum preci et sanctis. nunc et semper et in oes eternitates seculoque seculi. **A**mē
Explícit exposicio super simbolum. **I**ncepit falso beati augustini Episcopi de ebrietate cauenda.

Iacet propicio cristo fratribus carissimi. credamus nos ebrietatis malum. retulit inferni foueam expauescere. et non soli ipsis non velitis amplius bibere

sed nec alios adiuuare vel cogē plus q̄ oꝝ ac
cipe. tñ quia nō pōt fieri. n̄ s̄nt aliqui negligē
tes. q̄ sobriū eē non valēt. vos q̄ semp cōtinua
sobria exhibetis nolite ad vrām imuriā reuo
care. q̄ nob̄ necē est aliquos ebriosos arguē
Cū enī frēs carissimi ebrietatis malū sit ēgue
viciū et deo odibile. ita p̄ vniuersū mundū. a
pluribz in cōsuetudinē mīssum est. ut ab illis
q̄ dei p̄cepta cognoscere nolūt. iā non putetur
nec credat esse pccm int̄m ut in cōuiuis suis
irrideat eos q̄ min⁹ bibē pūt a p̄ imīnicā amī
ciciā adiuuare hōies nō erubescunt. ut potum
āplius q̄ oꝝ accipiāt. **Q**ui enī alterū cogit ut
se plus q̄ opus est bibendo inebriet. min⁹ ma
lū ei erat. si carnē ei⁹ gladio vulneraēt. q̄ aīaz
ei⁹ p̄ ebrietatē occidēt. **E**t q̄ corpora nrā terreā
sūt. quō pluuiā mīmū gūndis a dīuturna si fu
erit. terra infundit a in lutū resoluīt. ut in ea
nulla cultura fieri possit sic a caro nrā qñ abū
dancōi potu erit inebriata. nec spūale culturā
accipe. nec frēs aīe necessarios poterit exhibere
Et ideo quō omēs hōies sufficientē pluuiā in
agris suis accipe desiderāt. ut a culturā valeāt
exercē a de fructū vbertate gaudē. ita in hoc
agro. tm̄ deberēt bibē qđ oꝝ. ne p̄ mīmā ebrie
tatē ipa corporis terra velut in paludē cōuersa
magis vermes et serpentes vicioꝝ gnare. q̄

fructus bonorum opm possit offerre. **O**mnes enī
ebriosi tales sūt. q̄les paludes eē vidētur. **Q**d
ei in paludib; nascit. nō ignorat caritas vrā.
Totū qd ibi nascitur. fructū non h̄e cognosci
tur. **N**ascit ibi serpētes. a diversa vermū gna
q̄ magis horrorem pñt gnare q̄ victū. **T**ales
sūt ebriosi ad nullā vtilitatē apti. q̄ frequent
in ipa ebrietate. nec seip̄os nec alios recogno-
scunt nec ambulare nec stare. **D**icē aliquid l̄
audire quod ad rōem pñinet nō possunt. **S**re
quēter etiā vſq; ad vomitū se ingurgitare nō
erubescunt a ad mensuras sine mensura bibē
Rui poterit vincere laudē meretur ex crimine
S; qui tales esse volūt miserabilit̄ se excusare
conātur. dicētes. **I**ngratū habeo amicū meū
si quoc̄es illum ad cūiū reuocauero. potū
ei qñiam volueit ipē non dederō. s; non sit ami-
cū tibi. qui te vult facē imimicū. qui a tuus a
fius est imimicus. **S**i te a alium inebriaueris.
habebis hoīem amicū. habes deū imimicū. **S**;
iam cōsidera sapient̄ si instum sit ut te a deo
separē. dum te ebrioso cūīgis. **A**d extremū
tu illum noli adiurare. noli cogē. sed in pñate
illius dimitte. ut quātum sibi placuerit bibat
ut si inebriari voluerit solus pereat a non abo-
peccetis. **C**ōsiderēt ebriosi. si nō peiores aialib;
iudicandi. **C**um enī aialia amplius q̄ opus

illis est bibē nolūt. illi et duplū et quadruplū
q̄ illis oꝝ potū accipiūt. a vnde triū aut q̄tuor
dierū potuerūt rōnabilem refectōem h̄c vno
die cū grandi pccō ostendūt pdere potius q̄
expēdere. Atq; vtinā potū tantūmō pderēt et
nō etiā ip̄i periret. S; qñ ista fuggeri⁹ forte ira,
scuntur ebriosi coii nos a murmurāt. Et q̄uis
nō desint q̄ irascuntur. deo tñ p̄picio multū erit
q̄ libent̄ salubre oſiliū audiētes. de isto tā ḡui
pccō liberabūtur. Ipsi tñ q̄ coii co alūnā a
amicam suam ebrietatē loqñtibꝫ irascunt. libera a
nobis voce audiāt. qz quicūq; ebriosus. pniāz
de ip̄a non egerit. s; vſq; ad mortē in ebrietate
sua pmāserit īeterñū pfecto pibit. qz nō mē-
titur spūs scūs per aplnū dicens. Neq; ebriosi
regnū dei possidebūt. Et iō quicūq; sūt ebriosi
melius faciat ut nō nob̄ sed potius sibi irasca-
tur a cū dei adiutorio de lutu fecis se excutē v̄
de cloaca ebrietatis dū ad huc pemitendi loc⁹
est. festinēt qñta pñt celeritate deo auxiliante
oſurge. Ebrietas enī quasi īfern⁹. quoſcumq;
fuscepit. nñſi diiḡ ſubuenit pemitētia. a emenda-
cio fuerit ſubſecuta. ita fortis ſibi vendicat. ut
eos de ipſo tenebroſo īferni puteo ad carita-
tis l̄ ſobrietatis luce redire pemit⁹ nō pmittit
Ergo fr̄es dū hec fuggero absoluo me apud
deū. Quicūq; me audire oſtepeſit. a ad bibend

pronus fuerit. vñ in oñuñio suo alios adiurañ
vñ cogē voluerit. et p se vñ pro alijs reus erit i
die iudicij. **S**t qd peius est etiā aliq clerici qui
hoc deberet prohibē. ipi cogunt aliquos plus bi
bere q̄ expedit. Ammō incipiāt seip̄os corrigē
et alios castigare. ut cū an tribunal xp̄i vene
rint. nec de sua nec de aliorū ebrietate mcurrāt
suppliciū. s̄ magis dū ipi se emendāt. et alios
castigare nō cessant. puenire ad eternū p̄mū
mereantur. **E**t illud an oia rogo. et p tremendū
diē iudicij ws adiuro. ut quociēscūq; wobis
muicē oñuña exhibetis illā fedam oñuetudinē
p quā grādi mensura sine mensura tres h̄ies
aut nolētes. aut muite solebat bibē tanq; ve
nenū diaboli de v̄ris oñuijs respuatis. q̄ infe
lix illa oñuetudo adhuc de paganorū obserua
cōne ēmansit. et quicūq; hoc in suo oñuño aut
alieno ficiē acquieuit diabolo se sacrificasse nō
dubitetur. de q̄ bibicōne nō solū aia occidit. sed
etiā corpus debilitat. **S**; credo de dei mia q̄ il
la wobis inspirare dignabitur. ut tā lugendū
et erubescendū malū ita wobis in horrore remi
at. ut illud nūq̄ fieri pmittatis. sed qd in illa
ebrietate periturū erat. in pauperū refectio ēm
proficiat. **P**rānte dño nostro ihu xp̄o qui cū
patre et spū sancto vñit et regnat deus per
omnia seculorū **Amen.**

uplū et quadruplū
onde triū aut q̄tuor
refectōem h̄e vno
it pdere potius q̄
tantūm p̄derēt et
a fuggeri⁹ forte ira,
iurmurāt. **I**t q̄uis
n̄i p̄picio multī erit
lētes. de isto tā ḡui
coñ coalūnā ⁊ ami
bz irascunt. libera a
līq; ebriosus. pniāz
mortē in ebrietate
cto pibit. q̄r nō mē
icens. **N**eq; ebriosi
quicūq; fūt ebriosi
d potius sibi irasca
u fecis se excutē v̄l
huc penitendi loc⁹
tate deo auxiliante
ifern⁹. quoscumq;
emittētia. ⁊ emenda
it sibi vendicat. ut
ni puteo ad carita
penit⁹ nō p̄mittit
absoluo me apud
pseit. ⁊ ad bibend⁹